Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Центр культурного развития села Бобровы Дворы»

ПРИКАЗ

«30» октября 2024 года jyb 31

с. Бобровы Дворы

О предоставлении мер поддержки
Отдельным категориям граждан

Во исполнение решения девятнадцатой сессии Совета депутатов
Губкинского городского округа Белгородской области четвертого созыва от
23.10.2024 года № 12-нпа «Об утверждении Порядка установления мер поддержки
отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг)
муниципальными учреждениями культуры Губкинского городского округа
Белгородской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 30 октября 2024 года действие Приказа от 28.05.2024 года
№ 20 «Об утверждении льгот при проведении платных мероприятий».

2. При проведении платных мероприятий МБУК «Центр культурного
развития села Бобровы Дворы» установить льготы отдельным категориям
граждан в следующем порядке:

2.1. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, до 18
лет:

• посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - бесплатно;

• посещение культурно-досуговых мероприятий, - бесплатно.

2.1.1. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий статус
ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без попечения родителей;

- паспорт гражданина Российской Федерации (для детей младше 14 лет -
свидетельство о рождении).

2.2. Многодетным семьям:

• посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - 50 процентов от
полной стоимости билета;

• посещение культурно-досуговых мероприятий, - 50 процентов от
полной стоимости билета.

2.2.1. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- паспорт гражданина Российской Федерации (для детей младше 14 лет -
свидетельство о рождении);

- удостоверение многодетной семьи.

2.3. Инвалидам I, II групп:

• посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - 50 процентов от
полной стоимости билета;

• посещение культурно-досуговых мероприятий, - 50 процентов от
полной стоимости билета.

2.3.1. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- справка медико-социальной экспертизы, подтверждающая факт
установления инвалидности;

- паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,
удостоверяющий личность.

2.4. Ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам боевых
действий:

• посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - бесплатно;

• посещение культурно-досуговых мероприятий, - бесплатно.

2.4.1. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- удостоверение ветерана Великой Отечественной войны или
удостоверение ветерана боевых действий.

2.5. Военнослужащим, проходящим военную службу по призыву:

• посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - бесплатно;

® посещение культурно-досуговых мероприятий, - бесплатно.

2.5.1. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- военный билет с записью, подтверждающей прохождение военной
службы по призыву.

2.6. Участникам СВО и членам их семей:

• посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - 50 процентов от
полной стоимости билета (детям участников СВО до 18 лет - бесплатно);

• посещение культурно-досуговых мероприятий, - 50 процентов от
полной стоимости билета (детям участников СВО до 18 лет - бесплатно).

2.6.1. К лицам, имеющим право на льготное посещение, относятся:
- участники СВО;
- супруга (супруг) участника СВО;
- дети участника СВО, не достигшие 18 лет, а также обучающиеся в

образовательных организациях среднего общего, среднего профессионального
или высшего образования по очной форме обучения до окончания обучения, но
не более чем до достижения ими возраста 23 лет;

- лица, находящиеся на иждивении участника СВО;
- родители участника СВО.

2.6.2. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,
удостоверяющий личность;

- свидетельство о рождении ребенка;
- документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий факт

участия в СВО, в том числе справка воинской части или военного комиссариата,
выданная по рекомендуемому образцу для участников СВО;

- справка воинской части или военного комиссариата, выданная по
рекомендуемому образцу для членов семьи участников СВО;

- удостоверение установленного образца для членов семьи участников
СВО, погибших при выполнении боевых задач в зоне СВО.

2.7. Почетным гражданам города Губкина и Губкинского района и
Почетным гражданам Губкинского городского округа Белгородской
области:

® посещение концертов, проводимых самодеятельными и
профессиональными артистами и творческими коллективами, - бесплатно;

• посещение культурно-досуговых мероприятий, - бесплатно.

2.7.1. Документами, подтверждающими право на льготу, являются:

- паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,
удостоверяющий личность;

- удостоверение Почетного гражданина города Губкина и Губкинского
района или Почетного гражданина Губкинского городского округа Белгородской
области.

3. Выдача льготных билетов осуществляется при личном обращении лиц,
указанных в п. 2 настоящего Приказа, в учреждение.

4. Заявителям, имеющим одновременно право на льготу по нескольким
основаниям, льгота предоставляется по одному из оснований по выбору
заявителя, льготы не суммируются.

5. Льготы не предоставляются при проведении коммерческих (платных
мероприятий, организуемых сторонними юридическими или физическими
лицами с использованием материально-технической базы учреждения. В
указанном случае льготы могут предоставляться только в порядке договоренности
непосредственно с организаторами данных мероприятий, при этом учреждение
может предоставить только контактную информацию об организаторе
мероприятия.

6. Ответственным лицам руководствоваться настоящим Приказом при
продаже билетов:

- в МБУК «ЦКР с. Бобровы Дворы» - кассиру билетному Сигаевой B.C.;

- в Богородицком ДК, филиале МБУК «ЦКР с. Бобровы Дворы» -
заведующему филиалом Шаметкиной Т.В.;

- в Кладовском ДК, филиале МБУК «ЦКР с. Бобровы Дворы» -
заведующему филиалом Золотых Е.А.

7. Менеджеру (по рекламному и информационному обеспечению) МБУК
«ЦКР с. Бобровы Дворы» Карнауховой Е.П. разместить на официальном сайте,
информационных стендах учреждения информацию о мерах поддержки и порядке
их предоставления, с указанием перечня документов, при предъявление которых
предоставляется льгота.